
 

 

UCHWAŁA NR VIII/80/2024 

RADY MIASTA RADZIONKÓW 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu  Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Radzionkowie 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miasta Radzionków 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Radzionkowie w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzionków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

mgr Karol Majewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 grudnia 2024 r.

Poz. 8618



Załącznik do uchwały Nr VIII/80/2024 

Rady Miasta Radzionków 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radzionkowie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radzionkowie zwany w dalszej części Statutu Ośrodkiem jest 

gminną jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawne, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Radzionkowie. Adresem Ośrodka jest 41-922 Radzionków,  

ul. Norwida 2 A. 

3. Ośrodek działa na podstawie przepisów prawnych, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), 

2) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1135), 

5) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 

Cel i przedmiot działalności 

§ 2. Celem Ośrodka jest: 

1) upowszechnianie kultury fizycznej i turystyki na terenie Gminy Radzionków, 

2) popularyzacja walorów rekreacji ruchowej, 

3) tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi rekreacji, kultury fizycznej i sportu dla wszystkich grup 

społecznych ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży szkolnej. 

§ 3. 1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest realizacja zadań własnych Gminy Radzionków z zakresu 

kultury fizycznej, turystyki, rekreacji i sportu.  

2. Do zadań Ośrodka należy: 

1) zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Radzionków w zakresie kultury fizycznej i turystyki, rekreacji 

i sportu; 

2) zarządzanie i administrowanie obiektami, urządzeniami sportowymi i rekreacyjnymi oraz terenami 

sportowymi i rekreacyjnymi, do których tytuł prawny przysługuje Gminie Radzionków, 

3) tworzenie, utrzymanie i rozwój bazy sportowo-rekreacyjnej na terenie Gminy Radzionków w tym 

przeprowadzanie remontów, dokonywanie czynności konserwacyjnych w odniesieniu do terenów, obiektów 

i urządzeń rekreacyjnych i sportowych, do których tytuł prawny przysługuje Gminie Radzionków, a także 

budowa obiektów oraz urządzeń rekreacyjnych i sportowych, a także realizacja innych inwestycji 

w odniesieniu do bazy sportowo-rekreacyjnej; 

4) udostępnianie osobom trzecim obiektów, urządzeń i terenów określonych w pkt 2) i 3) lub innych środków 

trwałych Ośrodka, w tym sprzętów sportowych i turystycznych, w tym w formie najmu, dzierżawy lub 

użyczenia; 

5) inicjowanie, popularyzacja i organizowanie, współorganizowanie i realizacja imprez oraz wydarzeń 

z zakresu kultury fizycznej, w tym rekreacyjnych i sportowych, kulturalno-sportowych lub kulturalno-

rekreacyjnych, takich jak festyny, biwaki, rajdy, obozy, spływy, turnieje; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8618



6) popularyzacja wśród mieszkańców walorów rekreacji ruchowej, sportu i kultury fizycznej oraz badanie 

oczekiwań społecznych wobec oferty Ośrodka, w tym zakresie; 

7) współpraca w upowszechnianiu kultury fizycznej, sportu, turystyki i rekreacji z organizacjami z zakresu 

kultury fizycznej, turystyki i sportu, w tym klubami, związkami sportowymi, stowarzyszeniami, a także 

z placówkami oświatowymi, zakładami pracy, związkami zawodowymi oraz innymi instytucjami 

i organizacjami społecznymi; 

8) organizacja, współorganizacja i realizacja zajęć, kursów lub szkoleń z zakresu kultury fizycznej, rekreacji 

i sportu; 

9) organizacja, współorganizacja i realizacja zawodów sportowych; 

10) organizacja, współorganizacja i realizacja wypoczynku dla dzieci, młodzieży i dorosłych; 

11) organizacja, współorganizacja i realizacja wycieczek; 

12) udział w realizacji przedsięwzięć z zakresu kultury fizycznej i turystyki, w tym sportu i rekreacji 

wchodzących w zakres projektów inicjowanych lub realizowanych przez Gminę Radzionków; 

13) prowadzenie działalności w zakresie profilaktyki zdrowia, w tym zaspokajanie potrzeb mieszkańców 

w zakresie rehabilitacji i fizykoterapii; 

14) realizacja zadań wynikających ze strategii rozwoju Gminy Radzionków w zakresie kultury fizycznej; 

15) bieżąca współpraca z podmiotami, w tym instytucjami i jednostkami realizującymi zadania w zakresie 

kultury fizycznej i turystyki, w tym sportu i rekreacji; 

16) realizacja zadań zleconych przez Burmistrza Miasta Radzionków wchodzących w zakres zadań własnych 

Gminy Radzionków z zakresu kultury fizycznej, turystyki, rekreacji i sportu. 

Rozdział 3. 

Organizacja Ośrodka 

§ 4. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz dyrektor zatrudniony przez Burmistrza Miasta 

Radzionków. 

2. Dyrektor Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza 

Miasta Radzionków. 

3. Dyrektor może zatrudnić jednego Zastępcę Dyrektora. 

4. Zakres zadań Zastępcy Dyrektora określa Regulamin Organizacyjny Miejskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Radzionkowie. 

5. W przypadku niezatrudnienia Zastępcy Dyrektora, w razie nieobecności dyrektora, zastępstwo pełni 

osoba wskazana przez dyrektora. 

§ 5. Szczegółową organizację wewnętrzną i zasady działania Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny 

nadany przez Dyrektora Ośrodka. 

§ 6. Ośrodek używa pieczęci o brzmieniu: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radzionkowie;  

41-922 Radzionków, ul. Norwida 2 A. 

§ 7. Ośrodek może używać skróconej nazwy MOSiR. 

§ 8. Ośrodek przekazuje Burmistrzowi Miasta Radzionków kwartalne sprawozdania z działalności. 

Rozdział 4. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 9. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się na zasadach przewidzianych dla jednostek 

budżetowych. 

§ 10. MOSiR posiada odrębne rachunki bankowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8618



Rozdział 5. 

Mienie 

§ 11. 1. Ośrodek gospodaruje mieniem stanowiącym własność Gminy Radzionków, a przekazanym mu 

przez Gminę Radzionków stosownie do obowiązujących przepisów.  

2. Mienie, o którym mowa w ust. 1 może być wykorzystywane jedynie dla potrzeb realizacji zadań 

statutowych Ośrodka. 

3. Ośrodek gospodaruje mieniem zgodnie z jego przeznaczeniem oraz zapewnia jego prawidłową 

eksploatację i ochronę. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 14. Wszelkie zmiany w statucie dokonywane są w trybie jego uchwalania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8618


		2024-12-12T08:05:18+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




